P T
P
T
A B
P
T
A BP T
A B

231.02
Schaltsymbol
Typenschlüssel
Grundbezeichnung / Schaltsymbol
Druckbereich direktgesteuert
Dichtungsart
Filterfeinheit ≤ ≤ ≤ ≤ ≤  25 mic
Betriebsviskosität γγγγγ =  10 - 100 cSt
Betriebstemperatur t =  -20 / +70°C
LV6-P1.11
20  -LV6-P1.11   - V
Kenndaten, Hydrauliköl γγγγγ  = 46 cSt
Einsatzbedingungen
Druckbegrenzungsventil
direktgesteuert  261.03
40 VMD1.040.S
Volumenstrom Qmax = 40 l / min
Betriebsdruck pmax  = 350 bar
Druckabfall bei Qmax     ∆p = 20 bar
60  -
Druckbegrenzungsventil
Druckbereich vorgesteuert
Druckbegrenzungsventil
vorgesteuert  261.04
60 04.12.08.03.85
Volumenstrom Qmax = 60 l / min
Betriebsdruck pmax  = 350 bar
Druckabfall bei Qmax     ∆p = 10 bar
LV6-P1.11-40
direktgesteuert
LV6-P1.11-60
vorgesteuert
Druckbegrezungsfunktion - direkt oder vorgesteuert •••••  40 (60) l/min - 350 bar
O-Ringe
Ø 23.81 x 2.62
vorgesteuert  60
direktgesteuert  40
— C°07+sib02-RBNdradnatS
V C°002+sib02-notiV
hciereblletsniE gnulletsnieskreW
]rab[p ∆∆∆∆∆ .rdmU/p nim/l5=Q/]rab[p
01 041-53 84 001
02 082-07 88 002
53 024-041 041 053
04 treuetsegtkerid
06 treuetsegrov
hciereblletsniE gnulletsnieskreW
]rab[p ∆∆∆∆∆ .rdmU/p nim/l5=Q/]rab[p
01 031-02 5.61 001
02 081-04 5.62 081
53 053-081 15 053
0
10
34
73
84
031 29
94
G3/8"
G1/2"
32.5
62
0
40
01642.5
M10/13
P
T
0 25 54 0 29 42.5 46
B A
13
0

Mehrfach mit Option Druckbegrenzungsfunktion •••••  40 (60) l/min - 350 bar 231.03
Schaltsymbol
Typenschlüssel
Dichtungsart
Filterfeinheit ≤ ≤ ≤ ≤ ≤  25 mic
Betriebsviskosität γγγγγ =  10 - 100 cSt
Betriebstemperatur t =  -20 / +70°C
LV6-P_
LV6-P_.11-40
LV6-P2   bis LV6-P8 LV6-P2.11-40    bis LV6-P8.11-40
-  V20LV6 - P  2. 11 - 40 -
Einsatzbedingungen
Druckbereich vorgesteuert
O-Ringe
Ø 23.81 x 2.62
direktgesteuert
LV6-P_.11-60
vorgesteuert
Kenndaten, Hydrauliköl γγγγγ  = 46 cSt
Druckbegrenzungsventil
direktgesteuert  261.03
11-40   VMD1.040.S
Volumenstrom Qmax = 40 l / min
Betriebsdruck pmax  = 350 bar
Druckabfall bei Qmax     ∆p = 20 bar
Druckbegrenzungsventil
vorgesteuert  261.04
11-60   04.12.08.03.85
Volumenstrom Qmax = 60 l / min
Betriebsdruck pmax  = 350 bar
Druckabfall bei Qmax     ∆p = 10 bar
LV6-P2.11-60    bis LV6-P8.11-60
DB-Ventil direktgesteuert DB-Ventil vorgesteuert
— C°07+sib02-RBNdradnatS
V C°002+sib02-notiV
Grundbezeichnung / Schaltsymbol
Druckbereich direktgesteuert
hciereblletsniE gnulletsnieskreW
]rab[p ∆∆∆∆∆ .rdmU/p nim/l5=Q/]rab[p
01 031-02 5.61 001
02 081-04 5.62 081
53 053-081 15 053
Option Druckbegrenzungsventil
04 treuetsegtkerid
06 treuetsegrov
Ausführung
2
sib
8
nenoitatslitneVlhaznA
hciereblletsniE gnulletsnieskreW
]rab[p ∆∆∆∆∆ .rdmU/p nim/l5=Q/]rab[p
01 041-53 84 001
02 082-07 88 002
53 024-041 041 053
-2
9.
00
-2
7.
34
-8
1.
34
-1
06
.3
4
39.99
0.01 0.00
33.99
72.98